
                                                                                            Modernizace trati Rokycany - Plzeň 
Dodatek č. 9 

 

Strana 1 (celkem 5) 

DODATEK č. 9 
ke Smlouvě č.obj.: S - 0730/2013/Šl; č.zhot.: 1305 0092 

uzavřené dne 17.07.2013 mezi  
 
 
Objednatelem: 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, 
110 00 Praha 1, Nové Město, IČ: 70994234, DIČ: CZ70994234 
zapsaná v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384 
zastoupená  Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem generálního ředitele pro modernizaci 

dráhy, na základě „Pověření“ č. 1616 ze dne 12. 07. 2013  

(dále jen „objednatel“) 
 

a 
 
Zhotoviteli: 

Metrostav a.s. 
se sídlem Praha 8, Koželužská 2450/4, Libeň, PSČ  180 00  
IČ: 00014915  DIČ: CZ00014915                
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758 
zastoupená  Ing. Františkem Kočím, členem představenstva 

  Ing. Jánem Dudášem, členem představenstva 

a 

S u b t e r r a  a.s. 
se sídlem  Praha 8, Koželužská 2246/5, Libeň, PSČ 180 00  
IČ: 45309612  DIČ: CZ45309612                    
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1383 
zastoupená  Ing. Ondřejem Fuchsem, místopředsedou představenstva 
  Ing. Jiřím Tesařem, členem představenstva 
 
účastníci sdružení „Sdružení MTS + SBT - MTÚ Rokycany - Plzeň“ (dále jen „Sdružení“) 
 
založeného dne 06.06.2012 smlouvou o sdružení podle ustanovení § 829 a násl. zákona č. 40/1964 
Sb., občanský zákoník, se sídlem Metrostav a.s., Praha 8, Koželužská 2450/4, PSČ 180 00, zastou-
peni Vedoucím účastníkem Sdružení, společností Metrostav a.s., se sídlem Praha 8, Koželužská 
2450/4, PSČ 180 00, IČ: 00014915, který je zmocněn za účastníky Sdružení na základě citované 
smlouvy o sdružení přijímat závazky a pokyny pro a za každého a všechny účastníky Sdružení a za 
celé Sdružení a přijímat platby od objednatele. Smlouvu na realizaci zakázky podepisují všichni účast-
níci Sdružení. 

 (dále též společně uváděni jako „zhotovitel“) 
 

na realizaci stavby dráhy o názvu: 
 
 

„Modernizace trati Rokycany - Plzeň“ 
 (dále též „Smlouva“) 

 

 
 

PREAMBULE 
 

 Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku je: 



                                                                                            Modernizace trati Rokycany - Plzeň 
Dodatek č. 9 

 

Strana 2 (celkem 5) 

1. Upřesnění rozsahu předpokládaného předmětu díla a ceny díla podle Smlouvy č.obj.: S - 
0730/2013/Šl; č.zhot.: 1305 0092 uzavřené dne 17.07.2013. Úprava ceny díla a popis upřes-
nění rozsahu předpokládaného předmětu díla jsou stanoveny v souladu se schválenými Změ-
novými listy stavby (dále též „ZL“) č. 20 A, 20 B, 27, 31, 35, 38, 39, 40, 42, 44, 47, 48, 50, 55, 
56, 61 a 69. Změnové listy stavby řeší zejména přizpůsobení výstavby reálně zastiženým 
podmínkám a potřebám výstavbového projektu. Variace předpokládaného předmětu díla po-
psané v ZL byly realizovány z důvodů, které nemohly smluvní strany před zahájením prací 
předvídat ani při vynaložení odborné péče a které mohly být zjištěny a zastiženy až v době re-
alizace. Provedení variací předpokládaného předmětu díla popsané v ZL bylo nezbytné pro 
úspěšné dokončení stavebních prací a nemůže být technicky ani ekonomicky odděleno od 
původního předmětu díla předpokládaného zadávací dokumentací zakázky. V souvislosti 
s touto skutečností se upravuje článek 5, odst. 5.1. Smlouvy, ve znění dodatku č. 8. 

2. Prodloužení doby pro dokončení zhotovovacích prací (stavby). Důvodem prodloužení doby 
pro dokončení jsou jednak podmínky zastižené při ražbě Jižní tunelové trouby (dále též „JTT“) 
a jednat změny v pořadí a časovém rozvržení provádění díla vyvolané upřesněním rozsahu 
předpokládaného předmětu díla obsažené v schválených ZL č. 20 A, 20 B, 27, 31, 35, 38, 39, 
40, 42, 44, 47, 48, 50, 55, 56, 61 a 69. Lhůta pro dokončení stavebních prací se prodlužuje o 
17 měsíců. V souvislosti s touto skutečností se upravuje článek 4 odst. 4.1 a 4.2 Smlouvy ve 
znění dodatku č. 4. 

3. Změna přílohy č. 7 Smlouvy „Harmonogram prací“, v souvislosti s úpravou a aktualizací díl-
čích termínů plnění zakázky, včetně konečného termínu. Tento upravený a aktualizovaný 
harmonogram prací nahrazuje v plném rozsahu přílohu č. 7 Smlouvy, ve znění dodatku č. 4. 

4. Změna přílohy č. 8 Smlouvy „Harmonogram plateb“, v souvislosti s úpravou a aktualizací díl-
čích termínů plnění zakázky, včetně konečného termínu. Dochází ke specifikaci finančních ob-
jemů stavebních a montážních prací v jednotlivých měsících realizace stavby v závislosti na 
aktualizovaném harmonogramu prací. Tento upravený a aktualizovaný harmonogram plateb 
nahrazuje v plném rozsahu přílohu č. 8 Smlouvy, ve znění dodatku č. 4. 

5. Změna přílohy č. 9 Smlouvy – Seznam SO a PS. Jedná se o tabulku, v níž je uvedeno rozdě-
lení stavebních objektů a provozních souborů podle jejich budoucích vlastníků a také zahrnuje 
aktuální cenu díla (nákladů) k datu podpisu dodatku č. 9, v členění po jednotlivých SO a PS. 
Tabulka v plném rozsahu nahrazuje přílohu č. 9 Smlouvy, ve znění dodatku č. 8. 

6. Úprava a nové rozdělení ceny díla uvedené ve Smlouvě č.obj.: S - 0730/2013/Šl; č.zhot.: 1305 
0092 uzavřené dne 17.07.2013 v souladu s upravenou Přílohou č. 9 Smlouvy, která je přílo-
hou č. 3 tohoto dodatku a zahrnuje shora uvedené změny nákladů Zhotovitele, které budou 
čerpány ze schválené rezervní položky stavby. V souladu s touto skutečností se upravuje člá-
nek 5, odst. 5.2. Smlouvy, ve znění dodatku č. 8. 
 
 

I. 
 
Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ustanovením článku 8 odst. 
8.3. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy č.obj.: S - 0730/2013/Šl; č.zhot.: 1305 0092 ve 
znění dodatků č. 1 až 8 takto: 
  

  
1) Čl. 3 LISTINY TVOŘÍCÍ SOUČÁST OBSAHU SMLOUVY O DÍLO 

 - do odst. 3.2 (Smlouvy) se doplňuje nové písmeno m) v tomto znění: 
 

m)   Změnové listy stavby č. 20 A, 20 B, 27, 31, 35, 38, 39, 40, 42, 44, 47, 48, 50, 55, 56, 61 a 
69. Oceněný soupis stavebních prací a zápis z jednacího řízení bez uveřejnění ze dne 
23.05.2016 (pro ZL č.27, 31, 38 a 55). Oznámení zadavatele o přijetí dodatečných staveb-
ních prací ze dne 24.05.2016. Oceněný soupis stavebních prací a zápis z jednacího řízení 
bez uveřejnění ze dne 30.09.2016 (pro ZL č. 20 A, 20 B, 35, 39, 40, 42, 44, 47, 48, 50, 56, 
61 a 69.5 a 6). Oznámení zadavatele o přijetí dodatečných stavebních prací ze dne 
30.09.2016. 

 
 
 



                                                                                            Modernizace trati Rokycany - Plzeň 
Dodatek č. 9 

 

Strana 3 (celkem 5) 

2)  Čl. 4. DOBA PLNĚNÍ 

a)  zrušuje se stávající text v odst. 4.1 (ve znění dodatku č. 4 Smlouvy) a nahrazuje se novým  
    textem v tomto znění: 
 

4.1.    Zhotovitel se zavazuje: 

a) dokončit provádění stavebních prací           do 65 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy 

b) předat objednateli souborné zpracování geodetické části dokumentace skutečného provede-
ní stavby do 1 měsíce ode dne, kdy byl vydán Protokol o převzetí prací pro celé dílo, tj. do 
66 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy. 

c) předat objednateli dokumentaci skutečného provedení stavby v trvalém provedení (černotisk) 
a v digitální podobě do 2 měsíců ode dne, kdy byl vydán Protokol o převzetí prací pro celé 
dílo, tj. do 67 měsíců od nabytí účinnosti této Smlouvy (tento termín je zároveň termínem 
pro ukončení díla – předpoklad 02/2019). 

 
 

3)      Smluvní strany se na základě Smlouvy a v souladu se  schválenými ZL č. 20 A, 20 B, 27, 31, 35, 
38, 39, 40, 42, 44, 47, 48, 50, 55, 56, 61 a 69 dohodly na níže uvedeném ocenění změn a úprav 
díla provedených zhotovitelem: 

  
 Navýšení nákladů: 
         dle ZL č. 20 A, 27, 31, 35, 38, 39, 40, 42, 44, 47, 48, 50, 55, 56, 61 a 69     
                                                                                                                             226 147 459,42 Kč 
  

Snížení nákladů 
dle ZL č. 20 A, 20 B, 27, 31, 35, 38, 39, 40, 42, 44, 47, 48, 50, 55, 56, 61 a 69 
                                                                                                                  - 43 885 894,88 Kč 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------------------------- 
 Celková změna nákladů zhotovitele čerpaná z rezervní položky       182 261 564,54 Kč 
 
 Ocenění změn a úprav díla provedených zhotovitelem dle tohoto dodatku č. 9 Smlouvy nemá 

vliv na Přijatou cenu díla bez DPH ve výši 4 370 218 475,- Kč (včetně rezervní položky). 
 
 
4) Čl. 5.  CENA DÍLA 

 a)  zrušuje se stávající text v odst. 5.1 (ve znění dodatku č. 8 Smlouvy) a nahrazuje se novým  
      textem v tomto znění: 
 

5.1. V souladu s upřesněním ceny díla uvedeným v bodě 3) tohoto dodatku, se smluvní strany do-
hodly na úpravě celkové smluvní ceny díla k datu podpisu dodatku č. 9 takto: 

 
a) Smluvní cena ve znění dod. č. 8 bez DPH     4 179 037 609,- Kč 
b) Změna smluvní ceny dle dodatku č. 9  bez DPH      182 261 564,- Kč 
c) Smluvní cena ve znění dodatku č. 9 bez DPH    4 361 299 173,- Kč 

 
d) Rezervní položka ve znění dod. č. 8        191 180 866,- Kč 
e) Změna rezervní pol. dle dodatku č.9     - 182 261 564,- Kč 
f)     Rezervní položka ve znění dodatku č. 9          8 919 302,- Kč 

 
 
Objednatel prohlašuje, že je ve vztahu k přijatým plněním v rozsahu předmětu díla, týkajících se 
výstavby, oprav a rekonstrukce železniční infrastruktury (zatříděných dle produkce CZ-CPA pod 
kódy č. 41-43) na území České republiky, u nichž je mezi plátci uplatňován režim přenesení da-
ňové povinnosti dle 92a zákona o dani z přidané hodnoty, osobou povinnou k dani dle § 5, odst. 
1 zákona o dani z přidané hodnoty, neboť přijatá plnění použije pro svou ekonomickou činnost, 
a je tedy osobou povinnou přiznat a zaplatit daň z přidané hodnoty dle §92a odst. 1 zákona o 
dani z přidané hodnoty. 

 
 
 
 



                                                                                            Modernizace trati Rokycany - Plzeň 
Dodatek č. 9 

 

Strana 4 (celkem 5) 

b) zrušuje se stávající text v odst. 5.2 (ve znění dodatku č. 8 Smlouvy) a nahrazuje se novým    
             textem v tomto znění: 
 
5.2. Dílo bude z části ve vlastnictví České republiky s právem objednatele - státní organizace Sprá-

va železniční dopravní cesty (SŽDC) s ním hospodařit a z části ve vlastnictví třetích osob (TO).  
 

V souladu s oceněním změn a úprav díla uvedenými v odst. 5.1. Smlouvy ve znění dodatku č. 9 
a jejím zahrnutím do tabulky, která je přílohou č. 3 dodatku č. 9 (současně příloha č. 9 Smlouvy 
– nové znění platné k podpisu dodatku č. 9), se smluvní strany dohodly upravit poměr složek 
celkové ceny díla k datu podpisu dodatku č. 9 následovně: 

  
Část z celkové ceny za stavební objekty a provozní soubory, které budou ve vlastnictví České 
republiky s právem objednatele - státní organizace Správa železniční dopravní cesty (SŽDC) 
s ním hospodařit činí: 
 
a) Smluvní cena pro SŽDC ve znění dod. č. 8 bez DPH    4 061 972 470,- Kč 
b) Změna smluvní ceny pro SŽDC dle dod. č. 9 bez DPH      176 723 204,- Kč 
c) Smluvní cena pro SŽDC ve znění dodatku č. 9 bez DPH   4 238 695 674,- Kč 

 

Část z celkové ceny za stavební objekty a provozní soubory, jejichž realizace bude vyvolána 
provedením předmětných stavebních prací a které budou ve vlastnictví třetích osob (TO) činí: 
 
a) Smluvní cena pro TO ve znění dod. č. 8 bez DPH  117 065 139,- Kč 
b)  Změna smluvní ceny pro TO dle dod. č. 9 bez DPH          5 538 360,- Kč 
c) Smluvní cena pro TO ve znění dodatku č. 9 bez DPH  122 603 499,- Kč 

 
 
5) Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 7 Smlouvy – „Harmonogram prací“, která je sou-

časně přílohou č. 1 tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí. V upraveném a aktualizovaném 
harmonogramu prací jsou uvedeny termíny rozhodujících činností v členění po jednotlivých SO 
a PS. Harmonogram prací nahrazuje v plném rozsahu přílohu č. 7 Smlouvy, ve znění dodatku č. 
4. 

 
6) Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 8 Smlouvy – „Harmonogram plateb“, která je 

současně přílohou č. 2 tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí. V souvislosti s úpravou a ak-
tualizací harmonogramu prací, dochází k celkovému upřesnění finančních objemu stavebních a 
montážních prací v jednotlivých měsících realizace stavby. Harmonogram plateb nahrazuje 
v plném rozsahu přílohu č. 8 Smlouvy, ve znění dodatku č. 4. 

 
7) Smluvní strany se dohodly na změně přílohy č. 9 Smlouvy –  „Seznam SO a PS“, která je sou-

časně přílohou č. 3 tohoto dodatku a jeho nedílnou součástí. Jedná se o tabulku, která zahrnuje 
rozdělení stavebních objektů a provozních souborů podle jejich budoucích vlastníků a dále za-
hrnuje aktuální cenu díla k datu podpisu dodatku č. 9 v členění po jednotlivých SO a PS. Tabul-
ka zohledňuje vypořádání nepředvídatelných prací nad rámec projektu stavby. Tabulka nahra-
zuje v plném rozsahu přílohu č. 9 ve znění dodatku č. 8 Smlouvy. V této příloze č. 3 byly oproti 
Dodatku č. 8 SoD zpřesněny  hodnoty způsobilých výdajů na SO 30-33-11 a 31-33-11 podle 
schváleného  ZL č. 28. 

 
 
8) Čl. 8. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

- zrušuje se stávající text v odst. 8.6 (ve znění dodatku č. 8 Smlouvy) a nahrazuje se novým tex-
tem v tomto znění: 

 
8.6. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto její přílohy: 

příloha č. 1: (A) Dopis nabídky, Příloha k nabídce  

(B) Seznam materiálu a zařízení – nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 8  

příloha č. 2: Dopis o přijetí nabídky  

příloha č. 3: Zápis z předkontraktačního jednání 

 



                                                                                            Modernizace trati Rokycany - Plzeň 
Dodatek č. 9 

 

Strana 5 (celkem 5) 

příloha č. 4: Obchodní podmínky - Všeobecné podmínky  

příloha č. 5: Obchodní podmínky - Zvláštní podmínky  

příloha č. 6: Zvláštní technické podmínky 

příloha č. 7: Harmonogram prací - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 9 

příloha č. 8: Harmonogram plateb - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 9 

příloha č. 9: Seznam SO a PS - nové znění platné ke dni podpisu dodatku č. 9 

příloha č. 10: Pověření č. 1616 ze dne 12.07.2013 p. Ing. Nejezchleb - kopie 

příloha č. 11: Plná moc ze dne 24.06.2015 pro p. Ing. Ivana Hrdinu – kopie 

příloha č. 12: Vzor Žádosti o vinkulaci 

příloha č. 13: Vzor Souhlasu s uvolněním / zrušením vinkulace účtu / blokace účtu 
 

 

II. 
 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy č. obj.: S - 0730/2013/Šl; č.zhot.: 1305 0092 ve znění dodatků č. 1 

až 8, nedotčená dodatkem č. 9 se nemění. 

2. Tento dodatek č. 9 je vyhotoven v  osmi (8) vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po čtyřech (4) vyhotoveních dodatku č. 9.  

3. Přílohou dodatku č. 9 jsou jako přílohy a nedílné součásti Smlouvy: 

příloha č. 1 (příloha č. 7 Smlouvy) - Harmonogram prací - nové znění platné ke dni podpisu do-
datku č.9 

příloha č 2 (příloha č. 8 Smlouvy) - Harmonogram plateb - nové znění platné ke dni podpisu do-
datku č.9 

příloha č. 3 (příloha č. 9 Smlouvy) - Seznam SO a PS - nové znění platné ke dni podpisu dodat-
ku č.9 

 

V Praze dne  10.11.2016  

Objednatel:                                                                      
  
                                                                                         
 ……………………………………………….  

XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 
 
 

V Praze dne 03. 11. 2016 
Zhotovitel: 

za Metrostav a.s.: 
 
 
….…………………………………..    ……………………………………… 

XXXXXXXXXXXXXXXXXX     XXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX      XXXXXXXXXXXX 

za S u b t e r r a  a.s.: 
 
 
…………………………………..…    ……………………………….. 

XXXXXXXXXXXXXX      XXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXX      XXXXXXXXX 
 


